1

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1175/SYT-KHTC
Về việc kế hoạch thẩm tra quyết toán

ngân sách năm 2017

      Thừa Thiên Huế, ngày 11tháng 5 năm 2018

                        Kính gửi: Các đơn vị trong ngành.

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25 tháng 12 năm 2017 của Bộ

Tài chính về việc Quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết

toán năm,

Sở Y tế thông báo cho các đơn vị kế hoạch thẩm tra, xét duyệt quyết toán

ngân sách nhà nước năm 2017 như sau:

1. Nội dung: Thẩm tra - xét duyệt quyết toán ngân sách nhà nước năm 2017

với các nội dung như sau:

- Kiểm tra danh mục báo cáo tài chính và báo cáo quyết toán năm theo đúng

quy định.

- Kiểm tra tính chính xác và pháp lý của dự toán chi ngân sách được giao,

bảo đảm khớp đúng với dự toán được cấp có thẩm quyền giao về tổng mức và

chi tiết theo từng lĩnh vực chi (kể cả dự toán bổ sung, điều chỉnh trong năm).

- Kiểm tra tính hợp pháp của từng khoản chi, bảo đảm khoản chi phải có

trong dự toán ngân sách nhà nước được giao, đúng chế độ, tiêu chuẩn, định mức

chi do cơ quan nhà nước có thẩm quyền quy định hoặc mức chi theo Quy chế

chi tiêu nội bộ của đơn vị và đã được Thủ trưởng đơn vị hoặc người được uỷ

quyền quyết định chi;

- Kiểm tra việc mua sắm, quản lý và xử lý tài sản cố định; việc tổ chức đấu

thầu, thẩm định giá đối với những khoản chi mua sắm tài sản cố định, sửa chữa

lớn; bảo đảm việc mua sắm, quản lý và sử dụng tài sản cố định theo đúng các

quy định của pháp luật;

- Kiểm tra việc hạch toán, kế toán các khoản thu, chi, bảo đảm theo đúng

chế độ kế toán, năm ngân sách, cấp ngân sách và Mục lục Ngân sách nhà nước;

- Kiểm tra tính khớp đúng của số liệu trên các chứng từ thu, chi, sổ kế toán

và báo cáo quyết toán;

- Kiểm tra số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và thanh toán.

- Kiểm tra việc thực hiện các kiến nghị của cơ quan nhà nước có thẩm

quyền qua công tác kiểm toán, thanh tra, xét duyệt hoặc thẩm định quyết toán.

2

- Kiểm tra số dư tiền mặt tại quỹ.

2. Thời gian: Theo Phụ lục đính kèm.

3. Địa điểm: Theo Phụ lục đính kèm.

4. Thành phần tham dự: Thủ trưởng đơn vị, Kế toán trưởng, kế toán tổng

hợp của đơn vị.

5. Chứng từ: Các đơn vị có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ các chứng từ thu,

chi năm 2017, các loại báo cáo và năm có liên quan để đảm bảo cho công tác

thẩm tra, xét duyệt.

Đây là công việc thường xuyên hàng năm theo quy định, vì vậy Sở Y tế yêu

cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện theo đúng các nội dung nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính TT.Huế (phối hợp thực hiện);

- Website ngành;

- Lưu: KHTC, VT;

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nam Hùng

3

PHỤ LỤC ĐÍNH KÈM
(Kèm theo Công văn số 1175/SYT-KHTC ngày 11 tháng 5 năm 2018 của Sở Y tế)

TT ĐƠN VỊ Thời gian Thành phần tham gia
Địa điểm Ghi chú

01 TT kiểm soát bệnh tật 22/5/2018 CN. An, CN Tiên TT kiểm soát bệnh tật TTPC SR - KST – CT (củ)

02 TT kiểm soát bệnh tật 23/5/2018 CN. An, CN Tiên TT kiểm soát bệnh tật TT TTGD Sức khỏe (củ)

03 TT kiểm soát bệnh tật 24/5/2018 CN. An, CN Tiên TT kiểm soát bệnh tật TT PC HIV/AIDS (củ)

04 TT kiểm soát bệnh tật 25/5/2018 CN. An, CN Tiên TT kiểm soát bệnh tật TT CSSK Sinh sản (củ)

05 TT kiểm soát bệnh tật 29-30/2018 CN. An, CN Tiên TT kiểm soát bệnh tật TTYT Dự phòng (củ)

06 Bệnh viện YHCT 31/5/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

07 Văn phòng Sở 01/6/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

08 TT GĐ Y khoa 05/6/2018 ThS. Lan; ThS. Minh Phòng KHTC - VPS

09 TTVC Cáp cứu 05/6/2018 CN. An, CN Tiên Tại đơn vị

10 Bệnh viện Lao và Bệnh phổi 06/6/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

11 BV PHCN 07/6/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

12 BV Đa khoa Chân Mây 08/6/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

13 Phòng BVSKCB 12/6/2018 CN. An, CN Tiên Phòng KHTC - VPS

14 TTGĐ Pháp y 12/6/2018 ThS. Lan; ThS. Minh Phòng KHTC - VPS

15 Chi cục dân số 13, 14/6/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

16 BV Đa khoa Bình Điền 15/6/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

17 TTYT Nam Đông 19, 20/6/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

18 Chi cục ATVSTP 21, 22/6/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

19 BV Răng Hàm Mặt  26/6/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

20 BV Phong - Da liễu 27/6/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

21 TT KNT – MP – TP 28/6/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

22 Bệnh viện Mắt 29/6/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

23 TTYT Hương Trà 03, 04/7/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

24 TTYT Quảng Điền 05, 06/7/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

25 TTYT tp Huế   09, 10/7/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

26 TTYT Hương Thủy 11, 12/7/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

4

27 TTYT Phú Vang 17, 18/7/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

28 TTYT Phong Điền 19, 20/7/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

29 BV Tâm thần 23/7/2018 Cả đoàn Phòng KHTC - VPS

30 TTYT Phú Lộc 24, 25/7/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

31 TTYT A Lưới 26, 27/7/2018 Cả đoàn Tại đơn vị

Ghi chú:

1. Thời gian: sáng 7h30’ – 11h30’; chiều 13h30’ – 17h30’.

2. Số liệu do CN: Lê Thanh An và ThS. Võ Thanh Minh thực hiện.

		2018-05-11T06:13:21+0000
	Sở Y tế